BONIFAC. Maximi tempore monachus, & cænobii pater, jam senex, inde clam aufugit ad aliud interioris Thebaidis cænobium, honoris vitandæ gratia & commodi: Ignotus in humi-

ANTON. NEBRISSENSIS Hispanus, pro varia & latè patenti eruditione, quum esset diligenter in omni scriptorum genere versatus, potuisset quodcunque nomen usurpare, non solum cum bona professorum gloria artem venia, sed cum magna etiam lætitia, quod non parum gloriæ professioni suæ accessit: rum ex humilium hominis splendore & nominis celebritate existimasset: nihil tamen dici & haberi maluit, quam Grammaticus. Nec Pius II. pontifex urbis Romæ nomen ejusmodi abhorruit.

Bello servili voluntaria stipendia Cato minor fecit fratris causa Capionis, qui tribunus militum erat: atque explicare, quantum capiebat, alacritatem & exercitationem virtutis, quod dux gereret rem imperitè, nequivit. Dum tamen in magna militum illorum ignavia & luxu præstitit disciplinam, atque ubi ultus quereret, virtutem, omnibusque in rebus auctoritatem & prudentiam, nihil concederet existimatus est veteri Catoni. Unde Gellius præmia ei & eximios honores tribuit: quos ille non accepit, neque admisit, nihil gestum ferens honoribus dignum. Hinc perversus habitus est.

Rollonem Normannorum ducem Alstenu Anglorum rex in Neustriam irrupentem commeatu juverat. Eundem, cum occupata Rotomagum in Neustria pedem fixisset, Alstenu civili bello impetus in auxilium evocatur. Rollo nihil moratus, regi fortem & fidelem navavit operam. Victis rebellibus, Rex permisit illi regni dimidium, limiteque fecit utriusque ditiosis. Rollo imperat victis, obsides servandæ pacis statuantur, ut dividim & regi & sibi sint pignora pacis servandæ. Nihil horum recitatum est: exhibent. Tum dux regi: Quando, inquit, & hospiti primùm, deinde etiam commeatu rex egregiè & insigniter munerasti, gratiam tibi operam libens rependo, ut aliqua ex parte tuis in me meritis responderem. Regni partem, quam exhibes, non accipio: totum tibi pure tuo possideo. Mihi in Franciam redeundum est: obsides tuorum tibi habeo: quod plura tenes pignora, solidiorem pacis habiturus conditionem. Senior solutus in lacrymas, quas potuit gratias dixit, regalibus donis afficiens amicum, cum regi partem aspernaretur. Unum petenti Rolloni libens permisit, ut qui ex Anglia sua sponte militiam ejus sequi vellent, bona regis venia sequerentur.

Rollonem Normannorum ducem Alstenu Anglorum rex in Neustriam irrupentem commeatu juverat. Eundem, cum occupata Rotomagum in Neustria pedem fixisset, Alstenu civili bello impetus in auxilium evocatur. Rollo nihil moratus, regi fortem & fidelem navavit operam. Victis rebellibus, Rex permisit illi regni dimidium, limiteque fecit utriusque ditiosis. Rollo imperat victis, obsides servandæ pacis statuantur, ut dividim & regi & sibi sint pignora pacis servandæ. Nihil horum recitatum est: exhibent. Tum dux regi: Quando, inquit, & hospiti primùm, deinde etiam commeatu rex egregiè & insigniter munerasti, gratiam tibi operam libens rependo, ut aliqua ex parte tuis in me meritis responderem. Regni partem, quam exhibes, non accipio: totum tibi pure tuo possideo. Mihi in Franciam redeundum est: obsides tuorum tibi habeo: quod plura tenes pignora, solidiorem pacis habiturus conditionem. Senior solutus in lacrymas, quas potuit gratias dixit, regalibus donis afficiens amicum, cum regi partem aspernaretur. Unum petenti Rolloni libens permisit, ut qui ex Anglia sua sponte militiam ejus sequi vellent, bona regis venia sequerentur.

Rollonem Normannorum ducem Alstenu Anglorum rex in Neustriam irrupentem commeatu juverat. Eundem, cum occupata Rotomagum in Neustria pedem fixisset, Alstenu civili bello impetus in auxilium evocatur. Rollo nihil moratus, regi fortem & fidelem navavit operam. Victis rebellibus, Rex permisit illi regni dimidium, limiteque fecit utriusque ditiosis. Rollo imperat victis, obsides servandæ pacis statuantur, ut dividim & regi & sibi sint pignora pacis servandæ. Nihil horum recitatum est: exhibent. Tum dux regi: Quando, inquit, & hospiti primùm, deinde etiam commeatu rex egregiè & insigniter munerasti, gratiam tibi operam libens rependo, ut aliqua ex parte tuis in me meritis responderem. Regni partem, quam exhibes, non accipio: totum tibi pure tuo possideo. Mihi in Franciam redeundum est: obsides tuorum tibi habeo: quod plura tenes pignora, solidiorem pacis habiturus conditionem. Senior solutus in lacrymas, quas potuit gratias dixit, regalibus donis afficiens amicum, cum regi partem aspernaretur. Unum petenti Rolloni libens permisit, ut qui ex Anglia sua sponte militiam ejus sequi vellent, bona regis venia sequerentur.

Rollonem Normannorum ducem Alstenu Anglorum rex in Neustriam irrupentem commeatu juverat. Eundem, cum occupata Rotomagum in Neustria pedem fixisset, Alstenu civili bello impetus in auxilium evocatur. Rollo nihil moratus, regi fortem & fidelem navavit operam. Victis rebellibus, Rex permisit illi regni dimidium, limiteque fecit utriusque ditiosis. Rollo imperat victis, obsides servandæ pacis statuantur, ut dividim & regi & sibi sint pignora pacis servandæ. Nihil horum recitatum est: exhibent. Tum dux regi: Quando, inquit, & hospiti primùm, deinde etiam commeatu rex egregiè & insigniter munerasti, gratiam tibi operam libens rependo, ut aliqua ex parte tuis in me meritis responderem. Regni partem, quam exhibes, non accipio: totum tibi pure tuo possideo. Mihi in Franciam redeundum est: obsides tuorum tibi habeo: quod plura tenes pignora, solidiorem pacis habiturus conditionem. Senior solutus in lacrymas, quas potuit gratias dixit, regalibus donis afficiens amicum, cum regi partem aspernaretur. Unum petenti Rolloni libens permisit, ut qui ex Anglia sua sponte militiam ejus sequi vellent, bona regis venia sequerentur.

Rollonem Normannorum ducem Alstenu Anglorum rex in Neustriam irrupentem commeatu juverat. Eundem, cum occupata Rotomagum in Neustria pedem fixisset, Alstenu civili bello impetus in auxilium evocatur. Rollo nihil moratus, regi fortem & fidelem navavit operam. Victis rebellibus, Rex permisit illi regni dimidium, limiteque fecit utriusque ditiosis. Rollo imperat victis, obsides servandæ pacis statuantur, ut dividim & regi & sibi sint pignora pacis servandæ. Nihil horum recitatum est: exhibent. Tum dux regi: Quando, inquit, & hospiti primùm, deinde etiam commeatu rex egregiè & insigniter munerasti, gratiam tibi operam libens rependo, ut aliqua ex parte tuis in me meritis responderem. Regni partem, quam exhibes, non accipio: totum tibi pure tuo possideo. Mihi in Franciam redeundum est: obsides tuorum tibi habeo: quod plura tenes pignora, solidiorem pacis habiturus conditionem. Senior solutus in lacrymas, quas potuit gratias dixit, regalibus donis afficiens amicum, cum regi partem aspernaretur. Unum petenti Rolloni libens permisit, ut qui ex Anglia sua sponte militiam ejus sequi vellent, bona regis venia sequerentur.

Rollonem Normannorum ducem Alstenu Anglorum rex in Neustriam irrupentem commeatu juverat. Eundem, cum occupata Rotomagum in Neustria pedem fixisset, Alstenu civili bello impetus in auxilium evocatur. Rollo nihil moratus, regi fortem & fidelem navavit operam. Victis rebellibus, Rex permisit illi regni dimidium, limiteque fecit utriusque ditiosis. Rollo imperat victis, obsides servandæ pacis statuantur, ut dividim & regi & sibi sint pignora pacis servandæ. Nihil horum recitatum est: exhibent. Tum dux regi: Quando, inquit, & hospiti primùm, deinde etiam commeatu rex egregiè & insigniter munerasti, gratiam tibi operam libens rependo, ut aliqua ex parte tuis in me meritis responderem. Regni partem, quam exhibes, non accipio: totum tibi pure tuo possideo. Mihi in Franciam redeundum est: obsides tuorum tibi habeo: quod plura tenes pignora, solidiorem pacis habiturus conditionem. Senior solutus in lacrymas, quas potuit gratias dixit, regalibus donis afficiens amicum, cum regi partem aspernaretur. Unum petenti Rolloni libens permisit, ut qui ex Anglia sua sponte militiam ejus sequi vellent, bona regis venia sequerentur.

Rollonem Normannorum ducem Alstenu Anglorum rex in Neustriam irrupentem commeatu juverat. Eundem, cum occupata Rotomagum in Neustria pedem fixisset, Alstenu civili bello impetus in auxilium evocatur. Rollo nihil moratus, regi fortem & fidelem navavit operam. Victis rebellibus, Rex permisit illi regni dimidium, limiteque fecit utriusque ditiosis. Rollo imperat victis, obsides servandæ pacis statuantur, ut dividim & regi & sibi sint pignora pacis servandæ. Nihil horum recitatum est: exhibent. Tum dux regi: Quando, inquit, & hospiti primùm, deinde etiam commeatu rex egregiè & insigniter munerasti, gratiam tibi operam libens rependo, ut aliqua ex parte tuis in me meritis responderem. Regni partem, quam exhibes, non accipio: totum tibi pure tuo possideo. Mihi in Franciam redeundum est: obsides tuorum tibi habeo: quod plura tenes pignora, solidiorem pacis habiturus conditionem. Senior solutus in lacrymas, quas potuit gratias dixit, regalibus donis afficiens amicum, cum regi partem aspernaretur. Unum petenti Rolloni libens permisit, ut qui ex Anglia sua sponte militiam ejus sequi vellent, bona regis venia sequerentur.

ÆDIFICIORUM MAGNIFICENTIAM.

TIBERIUS cum multa restitisset in urbe ædificia, quæ corruerant (nullum enim extitit novum, præter Augustale) nullum tamen profus sibi vindicavit: sed eis nomina reddidit eorum, à quibus ædificari cæpta essent. Nulla impendit in usus civitatum & privatorum hominum: cuius rei causa nullum honorem postulavit, nullam omnino laudem admisit.

HADRIANUS Imperator & patrem Trajanum, & superiores Imperatores sumptuosis ædificiis superavit: & tamen in uno tantum Trajani patris templo nomen suum inscribi voluit.

FIDEM ERGA PATRIAM.

ARETAPHILA CYRENÆA, Nicolitani tyranni conjux, patriæ charitatem tyranni amori præponens, Nicolitani fratrem Leandrum impulit, ut Nicolitram occideret. At cum se Leander fratre immittente gereret, efecit eadem, ut Leander quoque occideretur, liberatque Cyrenæ ejus morte remaneant. Cum igitur ejus opera duobus liberata immanibus tyrannis Cyrenæ, principem cum publicorum consilium atque totius Republicæ facere vellent, ipsa omnibus sprete, se in sacrum virginum conventum contulit.

CONJUGIA PRÆCLARA.

NUMA POMPELIUS ex illustri inter Sabinos genere natus, cum Tatii Sabini, qui simul cum Romulo regnavit, filiam in uxorem duxisset: non tamen eo connubio elatus, migravit ad fœderum: sed patrem jam seniore fovens & nutriendi in Sabini cum Tatiæ uxore, privati viri quietem regno fœderi prætulit.

VICTORIAM.

PYTHON, quem quod interfecisset Cotyn, magnificèbant Athenienses, & honorabant: Deus hoc, inquit, manu ulius mea perpetravit.

Timoleon excisus in Sicilia tyrannidibus, templum Advæparias, hoc est, Castus excitavit, Deum consortem faciens laudis suæ.

Capto saxo inexpugnabili in India, Alex. Magnus cum ejus amici jactarent supergressum rebus gestis Herculem: Enimverò ego, inquit, res gestas meas cum imperio non existimo esse uni æquiparandas Herculis verbo.

Gentes finitimæ quæ Judaicam victoriam (teste Philostrato Tium salutabant Imperatorem. At is tali fe honore indignum respondit, asserens auctorem talium operum Deum.

GLORIÆ CONTEMPTUS SECUNDUM AHPIN RESPECTU MODI, quo contentitur. NON AFFECTANDO.

XENOCRATES cuiquam commemoranti, quod ipsius laudes ubique prædicaret: Ego, inquit, pro isto officio bonam repono gratiam, efficiens, ut verè prædicet. Vera virtus nihil moratur hominum laudes. Eas qui prædicant, plus debent eis quos laudant, quam ipsi debent, qui laudantur.

M. CATO senior, conspiciens multorum erigi statuas: Malim, inquit, ut de me querant homines, quam obrem Catoni non sit postea statua, quam quare sit postea: Sentiens, se male res præclaras gerere, ut alii scientes illum promeruisse statuas, mirentur non esse postitam.

D. AUGUSTINUS rhetoricæ professor Mediolani, cum religionis studio eam deserere, & baptismum suscipere vellet: ne suspitionem aliquam ambitionis daret aliis, si in medio curriculo professionem relinqueret: vindemiales festas expectare voluit, qui professionum terminus esse consueverat: atque etiam tunc se propter respiracionis difficultatem potius, quam alia de causa, minus illud deserere asserbat: ne ex hac voluntaria optima conditionis desertione, gloriolæ fumum captare videretur.

NON PETENDO.

Phocioni, cum nunquam supplicare populo sustinisset, & idem comitis interesse nollet, abenti & invito honores delati sunt.

L. CRASSUS nunquam adduci potuit, ut præsentem Q. Scævola, more candidatorum, populo supplicaret.

A OBSTANTES, IMPEDIENTES

TOLERANDO. Cum defuncto Leonthene, Lamiaci belli duce & fomite, venientes aliqui, ne dux ad exercitum Phocionem missus bellum transigeret, hominem quendam subornaverunt obscurum, qui exiens in concione diceret, quod amici & condiscipulus esset Phocionis, monere se, ut parcerent ei reservarentque, cum partem non haberent aliam: Antiphilum autem exercitum praefecerunt, atque id populus probaret: progressus Phocionem, demonstravit, neque se unquam istius condiscipulum, neque alius notum vel familiarem fuisse: verum nunc, inquit, ex hodierno die amicitiam & necessitudinem in eo tecum, quandoquidem, quae re mea sunt, consulisti. Plur. in Phoc.

DECLINANDO, SIVE ID FIAT DEPRECATIONE.

Vide supra, Contemnere Regnum, Consulatum, Dictatoriam.

GEDRON Angelo dicens sibi Vade, in hac fortitudine tua liberabis Israel: respondit, Ecce familia mea minima est inter Massenses, & ego minimus in domo patris mei. Iudic. 5.

Hieremias ad prophetandum vocatus, humiliter recusavit. Hierem. c. 1.

Q. FAB. MAX. ultimum consulatum recusavit, dicens se iam senem ac perfectum laboribus, laborum praemium non sollicitandum, cum nec temporis nec animi vigor ille idem adesset. Ex qua reculatione tantam laudem assecutus est, ut non minor inde illi auctoritas increverit, quam ex iis quae postea fortissime in ipso consulatu gessit. Pont. lib. 2. de Magn.

Q. FAB. RUTILIAN. cum a se quinquies, & a patre, avo, proavo, majoribusque suis saepe numero consulatum gestum animadverteret, in comitiis, quibus filius suus summo consensu Consul creabatur, quam potuit constanter cum populo egit, ut aliquando vacationem huius honoris Fabiae genti daret: non quod virtutibus filii diffideret (erat enim illustris) sed ne maximum imperium in una familia continuaretur. Quid hac moderate efficacius, aut valentius, quae etiam patrios affectus, qui potentissimi habentur, superavit? Val. Max. lib. 4. c. 1. & Plin. de Viris illust. c. 32.

AUG. CAES. Dictatorem magna vi offerente populo, genu nixus, dejecta ab humeris toga, nullo pectore deprecatus est. Suet.

GORDIANUS jam senex in Imperatorem electus, e grabbato surgens, Imperium oblatum detrectavit, humi projectus supplicando: sed verò minis compulsus est suscipere. Volaterran. lib. 23. Anthrop.

ANNIUS TACITUS jam senex post Aurelii Imperatoris mortem, Metio Falconio adhortante, in Imperatorem electus est, licet plurimum propter aetatem se excusaret. Opatianus & Popiscus.

ANDREAS GRITTIUS ubi sibi Venetorum Imperium delatum iri recusavit, Patribus literas dedit, non esse e Republ. se qui non magnum in re militari usum haberet, tot fortibus & claris bello viris, qui in ejus exercitu essent, praefici; neque id eos equo animo laturos: itaque alia omnia cogitarent: se se nolle Imperium cum invidiosum, tum suis majus viribus accipere. Bembo lib. 10. Hist. Venet.

REPREHENSIONE, CASTIGATIONE.

PUBL. SCIPIO Africanus Pop. Rom. successit, quod se perpetuum Consulem & Dictatorem vellet facere. Auctor vita illius.

M. RUTILIUS Cenforinus, censor iterum creatus, ad condemnationem populum vocatum, quam potuit gravissima oratione corripuit, quod eam potestatem sibi detulisset: cuius majores, quia nimis magna videretur, tempus coartandum iudicassent. Uterque recte, & Cenforinus, & populus. Alter enim, ut moderate honores crederent, praecipit: alter se moderato credidit. Val. Max. lib. 4. c. 1.

MATHIAS Ungaricus rex cum Uladisao Boemiae rege Olomuciae caula pacis colloquium instituerat. Convia regio Germanus histrio rhythis Germanicus, qua lingua rex compunctus delectabatur, Principum Christianorum vires & arma facia contra Turcas veluti e catalogo profectus, Mathiam tandem belli ducem adiunxit, robur illi Gigantum & formam Abalationem affingens, ad extremum eloqui huius praemium regium flagitavit. Mathias in maximorum Principum concessu personam seise introduci moleste ferens, hoc unum respondit: Non plus seise illi quam sibi metipso credere, & hanc ab illo decantatum virtutum ideam, calcar sibi in posterum fore, ut qualis non esset, talis evaderet. Tuis vero oculis si magis credas, quam poeticae fictioni, me nec Gigantem, nec Abalationem

in posterum dixeris, ne eorum quoque, quae soli Deo cognita sunt, virtutis encomiorum fidem, mendaciorum, quae sub sensu rusticorum quoque cadunt, elevas. Praemium pluraquam regium tunc seise daturum pollicitus, quamprimum foecias Christianorum vires sibi Sirene sua excitas adduxisset. Una eademque opera & mimi adulationem, & Christianorum Principum ignaviam reprehendens. Ioachimus Careus Silesiae Annalib.

FUGA.

Vide Tit. Pontificatus, Episcopum, Regnum contemnere.

CHRISTUS quinque panibus & duobus piscibus quinquies mille viros, praeter mulieres & parvulos, in deserto Bethsaida cibavit. Cumque eum populus rapturus esset, & vel invitum regem creaturus, Jesus in montem cecessit. Marc. 6. Luc. 9. Ioann. 6.

Triarium Maternum post Commodi Imperatoris mortem quia Pertinax senior, & tanto oneri parum idoneus videbatur, exercitum create Imperatore volebat: Retinentibus ergo eum militibus, & electioni assensum cogentibus, relicta veste, quam milites apprehenderant, nudus ab eis profugit. Fulg. lib. 4. cap. 1. ex Herod.

Scribit Flav. Popiscus, legisse in Elephantinis libris Ulpiae Bibliothecae, P. Annium Tacitum, ubi primum in curia moveri sensu de Imperio sibi decernendo, in Bajanum suum cecessisse, ubi duos nemus procul ab urbe fuerit, eam dignitatem ut sibi exitialem averteret. Sab. lib. 7. Em. 7.

ODDO Cluniacensis monachus, a Bennone Abbate proxime decessuro susceptus, cum fugam pararet, a fratribus comprehensus, Episcoporum iussu regimen inquit accepit, & multis miraculis nobilitatus est. Odo humilitati ejus gratiam conferente. Marul. lib. 1. c. 6.

GEMINIUS MUTINENSIS clericus, defuncto Antonio Episcopo, a populo electus fugit. Dum autem latitaret, & quaeri dignus fuit, & inventi. Jovianus Imperatoris filium a demonio liberavit. Atia Italiam vastante, suos non reliquendo incolentes servavit. Ipso enim orante, hostis apertis portis urbem mediam innovit percurrit. Marul. lib. 1. c. 4.

GREGORIUS MAGNUS Papa cum Pontificatu palam repudiare sibi integrum non esset, inhibente populo, clandestina fuga ab urbe decedere decrevit. At cum exitum omnem diligenti septem custodia videret, dolio se extoritur fecit in vicinum montem, & in ejus antro latuit. Caeterum cum quaereretur, lucida nubes loco incumbens, prodidit latentem. Marul. lib. 1. cap. 5.

ISAAC monachus cum recessisset decerni sibi presbyteratum, de Seythia transigravit in Aegyptum, vastae solitudinis secretum quaeritans, ut hominum effugeret conspectum. Sed qui divinitus eligebatur, latere non potuit. Cum enim fratres in Aegyptum usque illum quaesitum profecti essent, & accessus, quem secum habebant, per desertum figiens, ad speluncam ipsius substitisset: eò insecutus, dum aellum comprehendunt, monachum inveniunt. Ille ubi se muti animalis indicio deprehensum agnovisset, fratrum voti annuens, Presbyteri officium suscepit. Marul. lib. 1. c. 6.

EPHREM NISIBENSIS, eremita doctissimus, quique multa scriptis, oblatum Episcopatus honorem simulatione insanus respuit. Inde fuga elapsus, tantisper latuit, donec infans Episcopus legeretur. Saxon. lib. 7. c. 34.

Mortuo Joanne Dandulo Venetorum duce, nominatim Jacobum Teupulum ducem populus postulabat. Quam vulgi temeritatem vir optimus, & publicae quietis amicus, vehementer averfatus, clandestine urbe egressus, Marochium se contulit: ubi dissimulata persona tam diu latuit, donec sedato tumultu, Petrus Gradonicus ex Patricii ordinis sententia dux fuisse declaratus. Sab. lib. 10. Dec. 1. Idem lib. 7. Em. 9. in suburbanis cum latuisse inquit. At Fulg. lib. 4. c. 1. in Africam eum navigasse auctor est.

ANDREAS CONTARENUS Venetorum dux creatus, praefugio quodam futurorum dignitatem adire recusavit: concesseratque ob id ipsum in Patavium agrum, tandiu urbe abfuturus, quoad nova alterius ducis declaratio secuta esset. Sed cum ab amicis moneretur, nisi decreto Patrum obsecundaret, publicatis omnibus bonis, exiliium ipsi immineret, Venetas rediit. Et sane constat, eo principe Rempublicam externis bellis vehementer jactatam, & in urbe magnopere annonae laboratum. Sab. lib. 4. Dec. 2.

A OCCULTATIONE.

SAUL a Samuele rex unctus, apud Maspham denud forte electus, apud impedimenta latebat. 1. Reg. 10. & 11. DOMINUS noster JESUS-CHRISTUS leprofos mundat, caecos illuminat, infirmos curat, surdo & mutio aurium linguaeque officium inflatur. Et tamen singulis, nemini ququam dicant, injungit. Archyriagogi filiam a morte suscitaturus, turbam juxta cadaver simulatam abfcedere praecipit: nec in publico, sed domi vitale operatus est remedium, ne popularem gloriam expetere videretur. Marul. lib. 1. c. 4.

Apostoli Dominica vestigia secuti, ad confirmationem praedicate fidei in propulo quidem miracula operabantur: revelationes autem visionumque mysteria, nisi necessario in vulgus proferranda essent, occultabant.

PAULUS APOSTOLUS, cum raptus in tertium caelum, sive in corpore, sive extra corpus, audisset arcana verba, quae non licet homini loqui: annos quatuordecim rem tantam silentio texit, conscientia sua contentus, donec Corinthiis alienus ne debeat apostolos sibi vel sui similibus praeferrere, veniatu a veritate, quam ab ipso didicerant] eam spernit, palamque fecit. Sed & hanc gloriam necessitate insipientiam vocat: Factus sum insipiens, inquit, vos me coegitiss; ego enim a vobis debui commendari. Nihil enim minus feci ab iis qui sunt supra modum Apostoli, tamen nihil sum. Marul. lib. 1. c. 4.

Venerat Hieratus ad Isacum & Pelusianum Monachos, D. Antonii discipulos in Thebaide, & ut sibi locum tumuli ejus ostenderent, rogabat. Qui cum seorum cum abduxissent, utrum monstraverint, necne, ignorat: causam occultandi juxta praecipitum Antonii fuisse referentes, ne Pergamini, qui in illis locis dissimulati erant, sublaro ad villam suam sancti corpore, martyrium fabricarentur. Hieron. in vita Hilar.

ANTALCIDAS, cum in Samothracia sacris initiaretur, interrogatus a sacerdotum antistite, Quidnam praecleari gessisset in vita? Si quid, inquit, feci, quod laude dignum esse meos nequam lateat. Et sic modestè tacuit, ne se vel inmodicè laudaret, aut turpiter vituperare diceretur. Plut. in Lac.

Venit Democritus Athenas, nec studuit cognosci, ut qui gloriam contemneret nec Socratem cognovit, nec ab eo cognitus fuit. Laert.

MORBI PRÆTEXTU.

FUR. CAMILLUS quartum Dictator ad sedandum populi seditionem factus, valetudinem simulavit, & alter ei interrogatus est. Volaterr. lib. 14. c. 2. Anthrop.

MUTILATIONE.

MARCUS quidam Eremita, ut sacerdotio reprobus haberetur, pollicem sibi amputasse dicitur. Verutamen (ut ait Hieronymus) tantum consentiens sibi praedestinata potuit electio, ut nec se in opere verbi perderet, quod prius meruerat in genere. Cum enim ex Levitis esset, ut Alexandriae Episcopus fieret, eò compelli dignior fugit, quod magis refugit. Marul. lib. 1. c. 6.

ANTONIUS Anachoreta, ne eligeretur Episcopus, levam sibi auriculari ferro praefecit. Cel. lib. 10. c. 4. A. L. Ammonium, Orogenis Didymique discipulum, autem sibi praedidisse ferunt, ne idoneus Episcopali officio haberetur: & cum nihilominus ad eam dignitatem suscipiendam ab omnibus urgeatur, etiam linguam sibi se amputatum, nisi missum facerent, protulisset. Tam periculosam rem Episcopatium putavit, ut inde membrorum mutilatione se redimere non dubitavit. Marul. lib. 1. c. 6.

MORTE.

LAMON monachus mori praepitavit, quoniam Episcopus vivere. Hierapoli enim electus, nullis suasionibus adduci potuit, ut electioni assentiret. Cuius Theophilus Episcopus forte ex itinere eodem loco divertisset, atque itidem iudicaret: quando jam tanta auctoritas viro aperte refragari difficile erat, diem ad deliberandum impetravit. Quam autem in solo loco genibus provolutus, toto eo tempore secretae precatoni intendisset, inventus est effasse animam. Hoc ipsum petenti illi divinitus indultum credi par est, venenti utique, ne si Episcopus gereret, quae Episcopi sunt, praestare non posset: aut si praestitisset, ne vel ex hoc in elationem aliquam mentis incidens, illis jam tandem comparandis evaderet, quibus dicitur: Vae vobis, qui diligitis primas cathedras in synagogis, & salutationem in foro! Marul. lib. 1. c. 5.

S. GOAR Monachus, in Gallia a Rege Sigeberto ad Treverensem Episcopatum vocatus, postquam recusando nihil se proficere videret, triginta dierum manendi in monasterio L. B. Theat. Vita Human. Tom. 111.

moram, quasi res suas expediturus, petiit. Interim in cellula sua se includens, Dominum precatus est, paratum se ad omnia dara pro illius amore sustinenda, tantum hoc Episcopalis officii onere se gravari non fineret. Mox ergo febric correptus, reliquum vitae in lectulo aeger peregit, ne sanus ad praefularum cogereetur. Ibidem.

RESPUENDO.

Pylli cum decreto statuisset Theopompo summos honores, ipse renuit: Mediocres honores ipsum tempus augere, immodicos vero abolere, dicens. Plut. in Lac.

Cum Hermodo Antigonum regem in catminibus Salis filium appellasset: Non idem dicat, inquit, Iasianum qui mihi subijcit. Plut. in Reg. Apoph.

LIBANIUS SOPHISTA, tempore Juliani Apostatae Constantinopoli professus, Jo. Chrylostomum moriens succedere nominavit. Verum is gratia Spiritus sancti illustratus, meliorem partem elegit. Midadendorp. de Academiis.

DERIVANDO, TRANSFERENDO.

IN ALIUM.

Honorem sic perpendimus, quatenus offertur. At quatenus possidetur, sic ad quavis modum pertinet. Vide supra, Contemnere Imperium, Regnum, Pontificatum, Consulatum.

IN DEUM.

A Piscatoribus, in Milefia regione verriculum trahentibus, quidam jactum emerat. Extracta deinde magni ponderis aurea Delphica mensa, orta contraeverfa est, illis piscium se capturum vendidisse affirmantibus, hoc fortunae ductus emisse dicente. Qua contentione propter novitatem rei, & magnitudinem pecuniae, ad universum ejus civitatis populum delata, placuit Apollinem Delphicum consul, Cuiam adjudicari menta deberet: Deus respondit: Illi esse dandam, qui sapientia ceteros praestaret, his verbis: Εχρησεν μιν αὐτῶν, τοῦτο δὲ πρὸς αὐτῶν ἐρωτᾷ, ὅς ἐστιν παῖς, ἢ μή, τὴν τοῦτο δὲ ἀδ.

Tunc illi uno consensu Thaleti mensam dederunt: ille cepit eam Bianti, Bias Pittaco, is protinus alii: deincepsque per septem Sapientum orbem. Ultimo ad Solonem pervenit, qui & titulum amplissima prudentiae, & praemium, ad ipsum Apollinem transtulit. Valer. lib. 4. c. 1. Laert. in Thalete.

Pytho, Atheniensibus ob res feliciter gestas ipsam admirantibus ac praedicantibus, quod Cotim regem Thraciae interemisset: Diis, inquit, habenda est gratia, quibus auctoribus hoc facinus praeclearè gestum est; nam ipse nihil aliud quam manum & operam meam commodavi. Plut. in Polit.

TIMOLEON Corinthius, cum suas laudes audiret praedicari, nunquam aliud dixit, quam se in ea re maximas diis gratias agere atque habere, quod cum Sicilia recreare constitissent, eum potissimum ducem esse voluissent. [Nihil enim rerum humanarum sine deorum numine agi putabat. Itaque sua domi sacellum adoratius constituerat, idque sanctissimum colebat. Probis in ejus vita, & Plut. in Polit.]

TITUS VESPASIANUS, captus Hierosolymis, cum omnia loca cadaveribus implevisset, & a finitimis gentibus ob victoriam corona aurea ei offerretur, respuit, dictans se tali honore indignum. Non enim se tallum operam auctorem, sed Deo iracundiam contra Judaeos demonstranti, suas manus prebuisse. Philost. in vita Apoll.

CONSTANTINUS MAGNUS, victor Maxentio tyranno, nec in laudes acclamantis populi, nec in plausum tantae ubi animos relaxavit: neque sua virtuti rem gestam, sed divino munere attribuit. Mox ubi imagines sibi triumphanti sanctus crexit vexillum Dominicae crucis in dextra sua iussit depingi, & subter adscribi: In hoc Signo singulari, quod est verae virtutis insigne, urbem Romam senatumque & populum Romanum, jugo tyrannicae dominationis ereptum, pristinae libertati nobilitateque restituit. Eusebius lib. 9. & Nicephorus lib. 7. cap. 30.

IN COLLEGAM.

S.P.Q.R. cum ei propter externa bella Sabinorum, civileque motus, necessarium videretur, Dictatorem dicere, T. Largio & Q. Claudio Consulibus, quorum virtuti fidebat, alteri ipsorum Dictatorem dicendi munus demandavit. O ingentem temperati animi modestiam! Quicquid contentionum alii susceperunt, ut ipsis honor demandaretur, id totum inter eos consumptum est, ut ipsum honorem collega acciperet: biduoque consumpto in tam honesta mutuo transfereudi in collegam honoris concertatione, vix tandem Senatus ac college precibus victus, Dictaturam T. Largius suscepit, emper affmans, eo honore Cladium se digniorem esse. Fulg. lib. 4. c. 1. ex Dion. Halicarn. lib. 5.

IN QUOSVIS ALIOS.

HENRICUS Castellæ rex, moriens, Joannem puerum vi regni successorem reliquit: eique tutores dedit tres, præcipuum vero Sancium Rodericum Davalos militiæ præfectum, Ferdinandum Fratrem præterito, Præfectum militiæ (cujus voce is, qui rex futurus est, pro more nuncupari debet) quid ageret hæsitabat, eum regnum puero datum volebat. Monebatur autem cum suo ipsius judicio, tum procerum populorumque fremitu: Non enim esse ex usu regni expectare, donec annictulus adoleverit, si modo adolere daretur, cum Ferdinandus jam adultus præfessus sit, expectare, qualis puer sit evaturus, cum adultus, qualis voto expectendus esset: committere regni gubernacula regis satellitibus, & eum qui sit Rege patre, fratre, regali animo clarus, excludi a paterno regno, ac subijci cum tanta sobole regni generis libidini tutorum, ut per speciem administrationis in exilium agant, in carcerem conjiciant, in necem cum omni stirpe præcipitent, quod ipsi impunitus tyrannidem occupent, vel fato, vel fraude extincto pupillo, ut florentissimæ domus familia brevi tempore omnis in nihilum recidat. Præfate igitur, ut Ferdinandus succedat in regnum, illudque postea Martæ primigeniæ fratris, Alfonsoque primigenio suo, quos prius juraverant populi in se regnatos, per manus tradat, aut Joanni, si dignior qui regnet videretur.

Hæc atque hujuscemodi verba exauditis præfectus, ut tenebat manu vexillum, stabatque ante Ferdinandum atque omnem cœtum, ut se omni invidia exolveret: Quem, inquit, me jubes, fili Regis Ferdinande, nuncupare Regem? tene, an Alfonso, an Joannem? Fecit hæc interrogatio, quod ipse erat in aliena, illum in sua ipsius causa arbitrum. Tot causis, tanta occasione, tanto hominum consensu, ad tantam spem vocatus, pronitus: Et quem, inquit, alium nuncupabis, quam Joannem? Quod si non audes, me imitare ipsum: & assumpto in humero infantulo, sicut erat statuta sublimi, ex loco superiore exclamavit: Joannes est rex; dicite omnes, Rex Joannes. Quam vocem admirati universi, & ipsi subsecuti sunt, clamantes identidem, Rex Joannes. Ita Ferdinandus, hac consilii celeritate non dato hominibus spatio deliberandi, rapuit eorum excessitque judicium, ac tacite defuncto Regi exprobravit inconsultam suspitionem, qui talem fratrem, se quoque meliorem, non bellè tractasset. Ac ne quid de animo in dubium revocari queat, omne reliquum vite tempus declarat, Ferdinandum non aliter perleverasse, quam inceperat. Valla lib. 1. de Ferdinando, & Pontanus lib. 1. de Magn.

Vitali Michaele Duce Venetorum, populari tumultu interfecto, inclinabant omnium suffragia in Aureum Mastropeperum. Cæterum ejus admonitu Sebastianus Zianus, vir sapiens atque admodum dives, qui ea temporum novitate, ob amplum patrimonium, multo utilior Republicæ futurus videbatur, prærogativa illa suffragiorum antiquata, dux declaratus est. Sab. lib. 5. Em. 9.

Mortuo Rodolpho Cæsare, filius ejus Albertus præferebat magno studio Imperium: sed in suffragiis Electorum principum adhuc tacitis, longè prævalebat Venceslaus quartus Boemiarum rex, Rodolphi genere; ad quem deinde apertè à majore Electorum parte, ut olim ad patrem Othocarum, honor ille ultro deferretur. Cæterum non eodem filius, quo pater, fastu & contemptu, sed per summam animi moderationem, quæ intra fines curaque regni sui continebat, honorem sibi delatum accipere gravabatur: præteritoque Alberto & familiaritate & necessitudine devincto, ut dolum ejus in occupanda Austria parte, uxoris suæ dote, ulciscerent, Adolphum Nassovici Comitem, nec opibus, nec dignitate illi parem, ac fama tantum notum, Imperatorem nominavit, cæteris quo-

que Principibus eam nominationem comprobantibus. Du. E. bravins lib. 18.

Hungari Venceslaus regem Boemiarum & Poloniæ contra Carolum Robertum, à Bonifacio VIII. Papa illis obtrusum, elegerant. Legati propter missi, rati eum alacrum cum gaudio illud accepturum, audire cum vultu demisso gratias benigne agentem, quod se dignum duxerint, quem regem Hungariæ appellarent; sed sibi nullo amplius regno opus esse, cum duobus istis, quæ possident, plus satis oneretur. Nec hinc persuasione de hac sententia dimoveri potuit. Ad extremum tamen exorati se, quamquam cunctanter admodum, passus est, ut filium sibi cognominem Venceslaus, vix decennem, daret Hungariæ Regem. Venceslaus inde videns, filium dissolutione educatione ab Hungariis corrumpti, & propter intestina odia in magno versari periculo, cum exercitu in Hungariam profectus, misit Budam ad filium, ei injungens, ne Danubium traiceret, neve in conspectum parentis prodiret, nisi coronatus corona illa, quam Hungari sanctam vocarent. Jussa facit filius. Venceslaus aliquandiu coronam contemplantus, seponi illam iussit, quasi diligentius paulo post consideraturus: nec inde illam Hungariis restituit, præterdens futura pericula, si illa vel amitteretur, vel per vim ab amulo inuiceretur: sed unâ cum filio secum in Boemiam abortavit, Paternam Budæ relicto, qui præfecturam gereret. At eo ad sedandos graviore tumultus invalido, & civibus per avaritiam, proceribus per contemptum invito: ab Hungariis electus fuit Otho Bavarie princeps. Nec is regnare amittit, si Venceslaus pro derelicto regnum illud haberet. At Venceslaus nam nobile regnum nullo in fructu suo, sed in mero planè beneficio reponens, largitus est promptissimè Othoni gratitiam coronam, cum omni jure, quod filius in regno Hungariæ habebat. Dobrau. lib. 18.

Uladislao regem Poloniæ & Hungariæ ad Varnam castris, solliciti Poloniæ proceres de successore, Fridericum Marchionem Brandeburgensem, qui pueritiam in regno transegerat, linguamque gentis & mores tenebat, ut regnum acciperet, rogaverunt. Respondit ille: Casimirum Lituanie ducem, qui frater esset defuncti, hæredem extare: solliciti ejus animum oportere. Itaque Casimirus non tam Polonorum gratia, quam Friderici iustitia, regnum consecutus est. Aneas Sylvius c. 26. Europe. & Fulg. lib. 4. c. 1.

Fridericus Elector dux Saxonie, à reliquis Electoribus Germanorum Imperator electus est, anno Christi 1519. post obitum Maximiliani. Sed ingenti animo delatum Imperium reculavit, suoque suffragio Carolum V. Imperatorem designavit. Oblatus eo nomine magnam pecunie vim à legatis Caroli rejecit, neque suos vel teruncium accipere permisit. Sleidamus lib. 3.

ACCEPTANDO ÆGRE.

QUI HONORES. acceperunt,

INVITI, COACTI.

Epaminondas Thebanus, primus qui patriæ lumen nomenque inter Græcos attulit, imperia magistratuumque invitatus: ita tamen, ut ornamentum non acciperet, sed dare ipsi dignitati videretur. Inst. lib. 6. & Plat. in ejus vita.

Numa Pompilius, ad regnum à Romanis vocatus, diu resistit: nec nisi post multas Pompilii patris & Martii amici preces H. & admonitiones illud suscipere voluit. Plut. in Numa.

Vespasianus Judaico bello occupatus, mortuo Nerone, cum ei Galba successisset, eoque interfecto, Otho, mox Vitellius, à militibus vel invitatus, stridens etiam gladiis, Imperatoris nomen suscipere coactus est. Josephus lib. 5. c. 10. Belli Judæici.

Saturninum Gallum Aurelianus orientalis limitis exercitui præferebat, simulque præceperat, ne Alexandriam adiret, velut in futurum præfensset, ut Alexandrinorum inconstantia ille ad res novas aliquando confurgeret. Potuit tum Saturninus inhiberi, si Saturnus tolli non potuit. Invisit ille Alexandriam, est Aureliano extincto, Probo imperante, ac simul utrem ingressum, Alexandriam tumulose Augustum salutarum. Is ubi parum abesse sensit, ut jam pro hoste haberetur, verius ne accensæ multitudini resistendo viam pareretur. In apertum vite discrimen me trahitis, inquit; verum hoc mihi erit solatium, malorumque omnium levamen, quod non solus cadam. Ac quasi divinasset, haud multo post à Probi principis militibus obsequas ac captus est, absenteque & invito jugulatus. Sab. lib. 7. Em. 6.

A P. ANNIUS TACITUS à Senat. Imp. dictus, multum diuque reluctatus, nunc ætatem jam propemodum decrepitam, nunc corporis infirmitatem excusare. Qui reclamatum est: Trajanus jam senior imperium cepit, Adrianus cepit, Antonius cepit: Imperatorem te creasse, non militem: Imperatoris esse præcipere, militum pugrare: Nec à Severo principis frustra predicari solitus, Caput imperare, non pedes. Quo ille contentus victus, præterit patrum studio cessit. Vopiscus.

Decius Imp. creatus à militibus Illyricis invitus & repugnans, jus quintæ relationis, proconsulare imperium, jus tribunitiæ potestatis arbitrio S.P.Q.R. permisit, contentus Patriæ partiz cognomine. Cusp.

GRATIANUS Imper. bello Germanico à persequendis in Thracia Gothis revocatus, Sirmii convocatis optimatibus, in Comitium venit: ac palam præterit Theodosium ducentem Hispanum alloquentis, ipsi se committere velle Orientem ostendit. Ei Theodosius gratias egit, atque honorem, cujus magnitudinem sustinere non posset, verbus, quoad posuit, à se averit. Verum Gratianus in bene cæpo peritissus, illum, licet reluctantem, Augusti nomine insignivit. Sigon. lib. 8. Imp. Occid.

BAMBA, nobilitate sanguinis illustris, cum post mortem Reinfrindi magno omnium procerum consensu in Regem Vestgohorum in Hispania elegeret, agrè post longam deliberationem induci potuit, ut suam libertatem tam gravi servitute permutaret. Nec passus est se regem nominari, donec per manus Pontificum inunctus & coronatus esset.

Post Henricum V. Imp. liberis orbem Lotharius Saxonie dux invitus à Proceribus Imperii electus est Moguntia, quatuor competitoribus aliis Principibus potentissimis præteritis A. D. 1126. Cusp.

Mortuo Gregorio VII. Papa, Cardinales atque Episcopi omnes in unum Desiderium Abbatem Cassinensem conferunt. Quorum ille repudiato iudicio, ad monasterium se tenuit, & Romanos ac Lombardos, quorumque potuit, literis ac nunciis ad complectendam Ecclesiam incitavit. Ubi verò calores alicuius deferverunt, Jordanes Desiderium Romanum perducere conatus, eo animo, ut ipsum etiam reluctantem Pontificem declararet, persuadere non potuit: atque ita Ceres pontificia proforis anno 1085. rexit. Sequenti Episcopi & Cardinales multi ex diversis partibus Romam sub Pascha profecti. Desiderio renunciantur, ut Romam accederet, ac secum omnes Episcopos & Cardinales, qui Cassini erant, unaque Githilium Salernitanum principem duceret, ut primo quoque tempore de continuanda Ecclesia consultarent. Quorum mandato ille, omni profors de se suspicione post tot menses abjecta, obediit. Prædile autem Pentecostes comitis advocatus, omnes & clerici & laici Catholicae partis fautores ipsum orarunt, ut Romanum pontificatum suscipere vellet, neque Ecclesiam Dei ab adulterino teneri Pontifice pateretur. Ille verò eadem, qua antè, constantia preces eorum repudiare, seque omnia passurum potius, quam ut tantum onus acciperet, responderet. Qua voce audita, quia serum erat dies, omnes domos suas abierunt. Postidè verò obsecratus, ut quem idoneum maxime judicaret, exprimeret, ille, re cum Cincio Consule Romano communicata, Othonem Hostensem Episc. nominavit, seque, quem ipsi legissent, in Cassinati cœnobio, contra Clem. III. Antipapæ ab Henr. III. Imper. dicti potentiam, custodiarum subjecit. Pierisque inde in